la evaluación realizada por el propio personal de Soporte Informático; asimismo OTM emitidas 

por el área de electromecánica del INSN-SB las cuales fueron remitidas por las áreas usuarias a 

Control Patrimonial para el trámite de baja; en ese sentido, las áreas técnicas especializadas 

recomendaron la baja de Ciento Cuarenta y Nueve (149)  bienes detallados en el APENDICE A 

del Informe Técnico N°010-2025-CPA-EL-UAD-INSNSB;

[...]

las ordenes de trabajo de mantenimiento e informes técnico emitidos por personal técnico de 

IBERMANSA-GEPEHO, los mismos validados por Soporte Informático de la Dirección 

Ejecutiva de la Unidad de Tecnología de la Información, así como Ordenes de Trabajo emitidas 

por el área de Electromecánica del INSN-SB,  los Ciento Cuarenta y Nueve (149)   bienes 

muebles patrimoniales fueron recomendados para su baja por encontrarse inoperativos, dañados 

y descontinuados por el fabricante en su mayoría, en consecuencia siendo descartados por los 

usuarios, por lo que, los equipos han adquirido la calidad de residuos.

[...]

ARTÍCULO 1.- APROBAR la Baja patrimonial y contable de Ciento Cuarenta y 

Nueve (149) bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo N° 01 que forma parte 

integrante de la presente Resolución, cuyo Valor Neto Total al 31.01.2025 es de S/ 8.403.64 

(Ocho Mil Cuatrocientos Tres con 64/100 soles), bajo la causal de Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos – RAEE. 

ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR al área de Control Patrimonial y al Equipo de 

Economía del Instituto Nacional de Salud del Niño – San Borja, procedan a excluir de los